
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Não classificado (75% = 5 Voltas) 

Nº 
380 
455 
173 
219 
204 
25 
883 
17 
101 
198 
15 
310 
7 
27 
218 
111 
21 
48 
15 
369 

74 
66 
59 
68 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
JOÃO VITOR DE LIMA 
DENYTER DORFSCHMIDT 
MARCOS GOTO 
TIAGO DE FREITAS 
VINICIUS CHAGAS 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
RHUANN AVILA 
GABRIEL ALEJANDRO VIGLIETTI 
GABRIEL FARIAS DE LIMA 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
PEDRO REIS 
NETO ALTHEIA 
EDUARDO ENVIY SLEIAN 
MATHEUS MARCHINI 
PEDRO HENRIQUE COL 
LEONARDO BRUNGHELI 
OTÁVIO SOUZA 
RAUL GUEDES 

GUSTAVO POLEZE 
EGIDIO GABRIEL 
MATHEUS FAVERO SILVA 
PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 

V 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 

4 
4 
3 
1 

Espaço 

1.674 
8.375 
21.699 
5.685 
18.968 
4.599 
41.839 
9.420 
16.476 
1 Volta 
10.589 
12.709 
13.944 
32.227 
1:41.102 
1 Volta 
7.512 
7.474 
1:53.554 

1 Volta 
3:53.616 
1 Volta 
2 Voltas 

Do 1º 

1.674 
10.049 
31.748 
37.433 
56.401 
1:01.000 
1:42.839 
1:52.259 
2:08.735 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 

Melhor T 
1:54.404 
1:52.867 
1:53.264 
1:54.035 
1:58.491 
1:57.563 
1:56.847 
1:59.831 
2:03.667 
2:09.146 
2:03.598 
2:09.744 
2:06.773 
2:08.819 
2:06.553 
2:27.269 
2:19.169 
2:21.467 
2:25.104 
2:25.129 

2:12.953 
2:10.097 
2:23.023 
3:04.796 

Cidade 
MEDIANEIRA 

PALMAS 

PALMAS 

TOLEDO 

TAMARANA 

PIRA PYTA 

TOLEDO 

FAXINAL 

GUARAPUAVA 

ANDRESITO 

DOIS VIZINHOS 

CURITIBA 

PALMAS 

CASCAVEL 

PONTA GROSSA 

MANDAGUARI 

PITANGA 

TUPÃSSI 

ARAPONGAS 

CASCAVEL 

TOLEDO 

DOURADOS 

LONDRINA 

DOIS VIZINHOS 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

MENEGUSSO MAQUINAS 

PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLINE, MITAS, MR MECÂNICA DIESEL, ITAMATI COMPENSADOS 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

GOMEL TRANSPORTES / MX RIDERS 

SOLST EN SOLAR, RENOVA GRAFIX, LOJA DUDA, PARIS TINTAS, STUDIOCAR, RONCAR MOTOS 

"NEVI AUTO CENTER 

NEXXUS CORTE A LASER 

ETTANITO MOTOS 

"MOTOPARK HONDA, ONRACE GRAPHICS, IMS RACING, ACADEMIA STAR GYM FITNESS, SERGINHO 

LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 

BREGANHA MOTOS 

MOTOPARK HONDA RACING TEAM 

EUCATEC/ALTERNATIVA SERVIÇOS/AVTEC/SKINGRAFICOS/PREFEITURA DE PONTA GROSSA PR/FLORENCE VEICULOS/CT GUGA 214/ATHENAS AUTO CENTER/ 

FASCINIO ENXOVAIS, VITAL CAR, RECAPADORA MUNHOZ, SITIO SANTA CLARA 

FAZENDA COL/ VETECLIN 

MAJ DISTRIBUIDORA 

AUTO ELÉTRICA TRUCK CAR, INTEGRAL MÉDICA, ED MOTOKA, KPR PNEUS 

MECÂNICA E ELÉTRICA POLEZE, SERVITEC, EMBREFORTE 

66RACING,BEBE MANIA ,,CT GUGA,I,DROP MUD, MAGUILA,RENOVAGRAF IX 

CLEANDET - PRODUTOS DE LIMPEZA 

PRECISA SOFTWARE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.674 

velocidade Media  

48,361 

Tempo Melhor volta 

1:52.867 

Melhor Veloc. 

57,413 

Melhor Volta por.. 

455 - GABRIEL Z MENEGUSSO 

 

Impresso: 13/04/2025 13:24:53 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:05:11 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 13:30 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(198) GABRIEL ALEJANDRO VIGLIET TI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(15) GABRIEL FARIAS DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(7) PEDRO REIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(27) NETO ALTHEIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(218) EDUARDO ENVIY SLEIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 

Lap Tm 

1:59.831 
2:01.900 
2:09.552 
2:41.061 
2:14.598 
2:07.010 

2:03.667 
2:06.135 
2:08.828 
2:10.912 
2:12.701 
2:18.605 
2:16.149 

2:13.581 
2:09.997 
2:15.898 
2:11.817 
2:09.146 
2:18.815 
2:15.081 

2:03.598 
2:14.491 
2:11.513 
2:06.803 
2:16.627 
2:25.001 

2:18.741 
2:09.744 
2:12.599 
2:14.159 
2:12.559 
2:17.601 

2:06.773 
2:09.723 
2:12.563 
2:17.225 
2:26.328 
2:23.128 

2:22.756 
2:13.171 
2:08.819 
2:28.016 
2:22.765 
2:19.111 

2:06.553 
2:14.382 
2:13.050 
2:23.243 
2:35.878 
3:07.021 

Diff 

+2.069 
+9.721 

+41.230 
+14.767 

+7.179 

+2.468 
+5.161 
+7.245 
+9.034 

+14.938 
+12.482 

+4.435 
+0.851 
+6.752 
+2.671 

+9.669 
+5.935 

+10.893 
+7.915 
+3.205 

+13.029 
+21.403 

+8.997 

+2.855 
+4.415 
+2.815 
+7.857 

+2.950 
+5.790 

+10.452 
+19.555 
+16.355 

+13.937 
+4.352 

+19.197 
+13.946 
+10.292 

+7.829 
+6.497 

+16.690 
+29.325 

+1:00.468 

Time of Day 

13:11:17.893 
13:13:19.793 
13:15:29.345 
13:18:10.406 
13:20:25.004 
13:22:32.014 

13:09:28.104 
13:11:34.239 
13:13:43.067 
13:15:53.979 
13:18:06.680 
13:20:25.285 
13:22:41.434 

13:09:37.156 
13:11:47.153 
13:14:03.051 
13:16:14.868 
13:18:24.014 
13:20:42.829 
13:22:57.910 

13:09:35.285 
13:11:49.776 
13:14:01.289 
13:16:08.092 
13:18:24.719 
13:20:49.720 

13:09:53.647 
13:12:03.391 
13:14:15.990 
13:16:30.149 
13:18:42.708 
13:21:00.309 

13:09:44.051 
13:11:53.774 
13:14:06.337 
13:16:23.562 
13:18:49.890 
13:21:13.018 

13:09:55.080 
13:12:08.251 
13:14:17.070 
13:16:45.086 
13:19:07.851 
13:21:26.962 

13:09:25.615 
13:11:39.997 
13:13:53.047 
13:16:16.290 
13:18:52.168 
13:21:59.189 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(21) PEDRO HENRIQUE COL 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(48) LEONARDO BRUNGHELI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(369) RAUL GUEDES 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(74) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 

 

(59) MATHEUS FAVERO SILVA 
1 
2 
3 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 

Lap Tm 

2:31.373 
2:27.269 
2:33.714 
2:33.934 
2:58.675 
2:53.814 

2:20.646 
2:19.169 
2:22.202 
2:46.111 
4:00.171 

2:31.957 
2:21.467 
2:42.182 
3:11.892 
2:50.003 

2:26.493 
2:26.287 
2:25.104 
2:29.361 
4:07.652 

2:51.414 
2:29.481 
2:25.129 
2:25.492 
5:34.989 

2:12.953 
3:09.411 
2:45.641 
2:22.416 

2:10.097 
6:24.199 
2:44.950 
2:54.159 

2:29.798 
2:24.381 
2:23.023 

3:04.796 

Diff 

+4.104 

+6.445 
+6.665 

+31.406 
+26.545 

+1.477 

+3.033 
+26.942 

+1:41.002 

+10.490 

+20.715 
+50.425 
+28.536 

+1.389 
+1.183 

+4.257 
+1:42.548 

+26.285 
+4.352 

+0.363 
+3:09.860 

+56.458 
+32.688 

+9.463 

+4:14.102 
+34.853 
+44.062 

+6.775 
+1.358 

Time of Day 

13:10:12.885 
13:12:40.154 
13:15:13.868 
13:17:47.802 
13:20:46.477 
13:23:40.291 

13:09:49.596 
13:12:08.765 
13:14:30.967 
13:17:17.078 
13:21:17.249 

13:10:19.217 
13:12:40.684 
13:15:22.866 
13:18:34.758 
13:21:24.761 

13:10:03.831 
13:12:30.118 
13:14:55.222 
13:17:24.583 
13:21:32.235 

13:10:30.698 
13:13:00.179 
13:15:25.308 
13:17:50.800 
13:23:25.789 

13:09:24.687 
13:12:34.098 
13:15:19.739 
13:17:42.155 

13:09:32.463 
13:15:56.662 
13:18:41.612 
13:21:35.771 

13:09:56.179 
13:12:20.560 
13:14:43.583 

13:11:43.615 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(25) TIAGO DE FREITAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 

Lap Tm 

1:55.723 
2:01.445 
1:54.404 
1:55.347 
1:57.259 
1:55.642 
1:56.733 

1:52.867 
1:52.993 
1:58.035 
1:58.424 
1:55.582 
1:57.648 
2:09.830 

1:54.019 
1:53.264 
1:53.561 
1:58.409 
1:58.458 
1:57.905 
2:20.765 

1:57.316 
1:54.035 
2:01.452 
2:07.519 
2:01.502 
2:03.004 
2:06.706 

2:06.067 
2:03.200 
2:01.098 
2:01.182 
2:02.434 
1:58.491 
2:02.007 

1:57.563 
1:59.256 
2:01.229 
2:01.559 
2:06.019 
2:07.146 
2:15.423 

1:56.847 
2:02.326 
2:02.232 
2:01.225 
2:04.340 
2:23.554 
2:11.793 

2:01.576 

Diff 

+1.319 
+7.041 

+0.943 
+2.855 
+1.238 
+2.329 

+0.126 
+5.168 
+5.557 
+2.715 
+4.781 

+16.963 

+0.755 

+0.297 
+5.145 
+5.194 
+4.641 

+27.501 

+3.281 

+7.417 
+13.484 

+7.467 
+8.969 

+12.671 

+7.576 
+4.709 
+2.607 
+2.691 
+3.943 

+3.516 

+1.693 
+3.666 
+3.996 
+8.456 
+9.583 

+17.860 

+5.479 
+5.385 
+4.378 
+7.493 

+26.707 
+14.946 

+1.745 

Time of Day 

13:09:08.345 
13:11:09.790 
13:13:04.194 
13:14:59.541 
13:16:56.800 
13:18:52.442 
13:20:49.175 

13:08:58.337 
13:10:51.330 
13:12:49.365 
13:14:47.789 
13:16:43.371 
13:18:41.019 
13:20:50.849 

13:08:56.862 
13:10:50.126 
13:12:43.687 
13:14:42.096 
13:16:40.554 
13:18:38.459 
13:20:59.224 

13:09:06.705 
13:11:00.740 
13:13:02.192 
13:15:09.711 
13:17:11.213 
13:19:14.217 
13:21:20.923 

13:09:18.196 
13:11:21.396 
13:13:22.494 
13:15:23.676 
13:17:26.110 
13:19:24.601 
13:21:26.608 

13:09:14.944 
13:11:14.200 
13:13:15.429 
13:15:16.988 
13:17:23.007 
13:19:30.153 
13:21:45.576 

13:09:04.705 
13:11:07.031 
13:13:09.263 
13:15:10.488 
13:17:14.828 
13:19:38.382 
13:21:50.175 

13:09:18.062 

Impresso: 13/04/2025 13:25:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:05:11 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 13:30 


